
 

 
Sprawozdanie z wycieczki do Drezna 

 
Dnia 25 maja 2010 r. odbyła się szkolna wycieczka do Drezna. Głównym jej celem było zwiedzanie „Szklanej 
Manufaktury” (Gläserne Manufaktur), gdzie produkowane są luksusowe modele  Volkswagena Phaetona. 
Grupa liczyła 32 uczniów róŜnych klas technikum i ZSZ (1a, 1c, 1d, 2b, 3a, 3c, 2w, 2z, 3az) . 

Wizytę w Manufakturze ustalono wcześniej z dyrekcją 
zakładu drogą elektroniczną. Oczekiwano nas o godz. 
11.30, zwiedzanie trwało około 90 minut. Uczniowie 
mieli okazję poznać kolejne etapy produkcji oraz historię 
i ciekawostki związane z Manufakturą i samochodami 
VW. Na poŜegnanie uczniowie otrzymali pamiątkowe 
gadŜety z logo Manufaktury.  
  

Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie 
najwaŜniejszych zabytków Drezna. Były to: 
Zwinger – perełka saskiego baroku, 
Hofkirche  – kościół dworski – obecnie katolicki 
kościół katedralny biskupstwa drezdeńsko-
miśnieńskiego, 
Fürsten Zug – poczet władców Saksonii – 
największy obraz na świecie wykonany z miśnieńskiej porcelany przedstawiający władców Saksonii, 
Frauenkirche – kościół ewangelicki, symbol odbudowującego się stale Drezna po bombardowaniu w czasie II 
wojny światowej (13 lutego 1945 r.), 
Brühlsche Terrassen – ogrody ministra finansów Augusta Mocnego Brühla – zwane balkonami Europy, 
Semperoper – jeden z piękniejszych budynków operowych na świecie wybudowany przez Gottfrieda Sempera 
w stylu późnego renesansu dworskiego. 
 
   

 
Volkswagen Phaeton – limuzyna Volkswagena, obecna na rynku od 2002 roku. Nazwa Phaeton została 
zaczerpnięta z mitologii greckiej (imię syna boga słońca Heliosa). Koncepcja Phaetona zrodziła się w głowie 
ówczesnego prezesa VW Ferdinanda Piecha, który chciał stworzyć superlimuzynę przewyŜszającą technicznie 
wszystkie dostępne na rynku modele konkurencji. W Phaetonie pojawiło się mnóstwo nowinek technicznych 



(np. bezwiewny system klimatyzowania wnętrza, niespotykane do tej pory wyciszenie auta, inteligentny system 
spryskiwaczy i wiele, wiele innych), które na kilka lat dały Phaetonowi miano najbardziej zaawansowanej 
technicznie limuzyny 

 
 

 


